Investiture diverse in Valle Camonica

1380 dicembre 21. Carta investiture Comunis et homi-
num terre de Paspardo Valliscamonice brixiensis diocesis.
In terra de Mu Valliscamonice brix. dioc. in hospicio
et domo habitationis Andrioli de Capite pontis de Mu pre-
sentibus discretis viris domino pre Alexandro de Puteis de
Trescorio archipresbitero plebis 8. Marie de Ydolo Valli-

(1) Ibidem, reg. 63 passim.
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scamonice predicte, domino Johanne f. q. nobilis viri domi-
ni Paxinj de Fredericis, Johanne Bonafidei de Bononia
mercatore [cive brix.] et suprascripto Andriolo Pecinj om-
nibus testibus vocatis ad infrascripta specialiter et rogatis.

Ibi providus et discretus vir d. Gidinus de Farfengo
de Cremona procurator ac negociorum gestor et nuncius
episcopalis ad infra et alia solepnitates legiptime consti-
tutus... nomine et vice prefati domini Episcopi et Episco-
patus brix. per cartam quam suis tenebat manibus juve-
stivit per feudum honorevolum et in feudi honorevoli et
antiqui [sic finitur] (1).

1380 dicembre 21. Carta renovationis et juvestiture
facte in Mayfredum f. q. Stegorinj de Doxis de Schalvo
habitatorem terre de Malono.

[Eisdem loco et testibus presentibus et] domino don
Petro de Vanasoribus de Redona rectore ecclesie S. Marie
de Lava Valliscamonice.

Ibi Bartolomeus f. q. Glisenti de Sonico Valliscamo-
nice renunciavit in manibus providi et discreti viri d. Gi-
dinj de Farfengo ete. omni juri sibi competenti in certa
pecia terre que potest esse ootava pars decime terre et
territorij de Hincuzeno plebabus Jdoli; item in medietate
illius decime quam olim Robacastellus q. d. Pacis de ca-
stello de Malonno tenebat et possidebat in territorio de
Salticullo Valliscamonice predicte, quam renunciam pro-
missit habere firmam. Et quam renunciam idem d. Gidi-
nus acceptavit et acceptat.

Qua renuncia sic facta, idem d. Gidinus dicto nomine
volens predecessorum prefati d. Episcopi in bene gestis
vestigia jmitari, per cartam quam suis tenebat manibus jn-
vestivit per feudum honorevolum et antiquum et jure feu-
di honorevoli et antiqui dicti Episcopatus Mayfredum f. q.
Stegorini de Doxis de Schalvo et habitatorem terre de Ma-

(1) Ibidem., reg. 63 fol. 37 t.

66

lono Valliscamonice prediote ibi presentem pro se et suis
heredibus masculis ex ipso legiptime descendentibus nomi-
natim de suprascripta octava parte et decima terre de
Hincuzeno et de medietate decime territorij de Salticullo
Valliscamonice predicte (1):

1880 dicembre 24. Carta Jjuvestiture facte in Antonium
Coradinj de Ydolo.

[Eisdem loco et testibus]. Ibi d. Gidinus ete. per car-
tam quam suis tenebat manibus in Ppresentia, voluntate et
consensu Antonij f. q. Gregorij ds Ydolo juvestivit per
feudum honorevolum et jure feudi honorevoli et antiqui
Antonium f. q. Coradinj f. q. Uberti ser Armanj de Ydol-
lo ibi presentem pro se et suis heredibus maschulis reci-
pientem nominatim de vero et justo feudo medietatis de-
cime novalium terre et territorij de Ydolo que ad ipsos
Antonium Gregorij et Antonium Coradinj spectabat et per-
tinebat.

Tali modo et ordine dictus procurator dicto nomine
fecit hanc jnvestituram quod dictus Antonius Coradinj et
sui heredes maschuli de cetero habeant, teneant possideant
gaudeant coligant et percipiant dictam decimam oum om-
nibus suis juribus etc. dando reddendo et solvendo . ..
prefato d. Episcopo suisque successoribus quolibet anno in
festo 8. Martini vel in octava nomine census 4 quartarios
schandelle et siliginis per medietatem sub pena dupli. Et
ad heo obligavit se et sua bona ete. Et renunciavit omni-
bus statutis et juribus sibi contra predicta juvantibus. Et
Jjuravit fidelitatem etc. Et statim dictus procurator dicto
nomine recepit dictum Antonium Conradi in vasallum pre-
fati d. Episcopi et Episcopatus brixiensis (2).

1380 dicembre 27. Carta solutionis Comunis et homi-
num terre de Curteno.

(1) Ibid. R. 63 f. 38,
(2) Ibidem. R. 63 f. 38 t,
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[Eisdem loco et testibus]. Ibi d. Gidinus etc... ad jn-
stantiam et requisitionem et in presentia Andrioli de Sa-
vioro notario habitatoris terre de Ydolo Valliscamonice di-
xit confessus et contentus fuit se bene habuisse et rece-
pisse ab ipso Andriolo dante et solvente nomine et vice et
de propriis denariis et caseo Comunis et hominum et uni-
versitatis terre de Curteno libras 25 planetarum et 6 pen-
ses casei boni pro ficto anni proxime preteriti finiti in
festo S. Martini prox. preteriti pro decima novalium et
veteralium terre et territorij de Curteno et pro sanctuaria
suornm montium ad quod predicti Comune homines et uni-
versitas dicte terre de Curteno tenentur et obligati sunt
prefato domino Episcopo et Episcopatui brixiensi quolibet
anno in dicto festo vel in octava. Renuntiando idem d.
Gidinus exceptioni non habitarum receptarum et sibi nu-
meratarum dictarum 25 librarum planet. et sex pensium
dicti casey (1).

1380 dicembre 27. Carta jnvestiture facte in Fran-
ceschinum f. q. Bertolinj de Sicandis de Cemo.

[Eodem loco] presentibus Johanne Bonafidei de Bo-
nonia mereatore cive brix. Bertino f. q. magistri Johannis
de Gayonibus et Antonio Coradinj ambobus de Ydolo et
habitatoribus dicte terre, testibus rogatis.

Ibi d. Gidinus ete. per cartam quam suis tenebat ma-
nibus jnvestivit ad rectum livellum brix. Franceschinum
f. q. Bertolinj de Sicandis de Cemo notarium et habitato-
rem ipsuis terre de Ydolo nominatim de una pecia terre
ortive jacentis in territorio de Ydolo in contrata de subtus
plateam prope brolum domini Episcopi cui coheret a mane
et a meridie jura Episcopatus, assero via, amonte heredes
magistri Johannis de Gayonibus in parte et in parte Gri-
gorinus q. Bertolinj Lechi ad habendum tenendum et gau-
dendum... dando et solvendo... prefato d. Episcopo suisque

(1) Ibidem. Reg. 63 f. 39.
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ibus et Episcopatui brix. quolibet anno in festo
S. Martini vel in octava soldos 5 planet. monete brix. sub
pena dupli dicti fieti quolibet anno (1).

1380 dicembre 27. Carta juvestiture Bertolinj q. Mo-
reschi sertoris de Ydolo.

[Eisdem loco et testibus]. Ibi d. Gidinus ete. per
cartam quam suis tenebat manibus jnvestivit per feudum
honorevolum et iure feudi honorevoli et antiqui Bertoli-
num f. q. Moreschi de Ydolo sertoris et habitatoris ipsius
terre ibi presentem pro se et suis heredibus maschulis
recipientem nominatim de medietate 12 sextariorum bladi
decime declarate in libro breviaturarum nostri alibi de-
soripte, ad habendum tenendum ete. Et juravit fidelitatem
ete (2).

Cargnacco ed altro dato in feudo

1381 settembre 6. Carta tenute et possessionis feudi
quondam Bartolomei de Castro florentino in Gardono.

Ibi presentibus discretis viris domino pre Johanne de
Crema archipresbitero plebis S. Marie de Salodo Comuni-
tatis Riperie lacus Garde, Bertolino f. q. Johannis Ziliani
de Gardono notario et habitatore dicte terre, Requiliano
Valenti scapini de Matherno et habit. dicte terre et Nicolao
Benini dicti Corona de Gardono et hab. dicte terre, om-
nibus testibus ydoneis vocatis specialiter et rogatis.

Discretus vir d. Ghidinus de Farfengo de Cremona
procurator et negotiorum gestor Reverendi patris et domini
domini Nicolai Dei gratia episcopi brixiensis omni modo
jure via forma quibus melius et valibilius potuit accepit
et aprehendit tenutam et possessionem omnium et singul-

(1) Ibidem, Reg. 63 f. 39 t.
(2) Ibidem Reg. 63. f. 40.
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larum infrascriptarum petiarum terre, domorum et rerum
quas solitus erat temere in feudum a prefato domino
Episcopo et Episcopatu quondam Bartolomeus de Castro-
florentino ollim civis' Brixie maxime pro eo quod dictus
Bartolomeus dictas res infrascriptas feudales neglexit reco-
gnoscere a prefato d. Episcopo prout facere debebat et
tenebatur de jure et aliis legiptimis causis et ocaxionibus.
Et hoe per vectes et clausuram hostiorum domorum infra-
scriptarum et illas claudendo et aperiendo et cum tera,
herba, lapide et frondibus dictarum infrascriptarum pecia-
rum terre etc.

Que bona domus et pecie terre sunt infrascripte vide-
licet. Primo plures domus murate, copate et solate cum
seduminibus secum tenentibus iacent. in terra et territorio
de Gardono riperie lacus Garde in contrata ubi dicitur ad
castrum quibus coheret de supertoto amane ecclesia S.
Nicolai de Gardono et in parte Combonus q. Bartolomej
Tetalbi, ameridic dictus Combonus sive clavalium et in
parte Faustinus q. Nascimbenj, asero heredes Franzoni
Fredrici sive ingressus..... Item una pecia terre arative
vithate et olivate iacentis in dicto territorio in contrata
ubi dicitur sub Cargnatum cui coheret amane fosatum,
ameridie Tura q. Ysnardi, asero via, amonte d. Benevenuta
q. Foyoni.... (1).

Pagamento dei Comuni di Toscolano....

1382 febbraio 23. In terra de Materno comunitatis
riperie lacus Garde Brixie, in domo habitationis Requilianj
Valenti scapini de Sovico de Matherno sita in contrata
plebis dicte terre, presentibus eodem Requiliano, Tonino
de Vanasoribus de Rudiano et Stefano Cinqui de Gavardo

(1 Ibidem reg. 63.
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ot habitatore dicte terre testibus rogatis. Ibi providus et
diseretus vir dominus Gidinus de Farfengo de Cremons
procurator Rev.di in Cristo patris d. d. Nicolai Dei et
apostolice Sedis gratia episcopi Brixie marchionis ducis et
comitis ad infrascripta et alia, solepniter et legiptime
constitutus... ad instantiam et requisitionem et ju presencia
Bertazoli f. q. Stefanj de Cuzaga de Tuscolano instantis
et requirentis pro se et nomine et vice Comunis hominum
ot universitatis dicte terre de Tuscolano dicit confessus et
contentus fuit se bene habuisse et recepisse ab ipso Ber-
tazolo dante, mensurante, solvente pro se et nomine et
vice dicti Comunis modia 12 et galetas 2 olei pro ficto
decime olij et roxij terre et territorij de Tusculano que
dicitur esse unum caput et dimidium totius dicte decime
dividendo dictam decimam in quatuor partes. Item galetas
3 olej pro ficto luminarie. Item soldos 23 imperialium
monete veteris capientes ad planet. libras 2 soldos 3 et
denarium 1 cum dimidio pro ficto carnaricij.

Et hoc pro ficto unius anni finiti in festo Epiphanie
Domini proxime preterito vel in octava. Ad que ficta
predictus Bertazolus et dicti homines, Comune et univer-
sitas dicte terre de Tusculano tenentur et obligati sunt
eidem domino Episcopo et Episcopatui Brixie quolibet
anno in dicto festo Epiphanie Domini vel in octava (1).

.... e di Gardone Riviera

1382 febbraio 28. In terra de Matherno comunitatis
riperie lacus Garde Brixie, in domo habitationis Requiliani
Valenti scapini de Matherno sita in contrata plebis dicte
terre. Presentibus venerab. et discretis viris d. Pre Ger-
vaxio de Albrigonibus de Rudiano canonico brixiensi,

(1) Ibidem. ad an.

n
Bortol de L tis de Math Janazirolo de Tusco-
lano, omnibus notariis et Requilisno predicto, omnibus
testibus ydoneis et rogatis.

Ibi discretus vir D. Gidonus etc.... ad instantiam et
requisitionem et in presentia Ziliani notarij f. q. alterius
Ziliani de Bertoldis de Gardono comunitatis riperie dicit
confessus et contentus fuit se bene habuisse et recepisse
ab ipso Ziliano dante, mensurante, ponderante, numerante et
solvente nomine et vice Comunis hominum et universitatis
dicte terre de Gardono modia 15 olei boni puri et puleri
ad modium Matherni quod redditar prefato d. Episcopo
et Episcopatui Brixie quolibet anno in festo purificationis
Beate Marie Virginis mensis februarij. Item penses 16
casei mazatici quod redditur utsupra quolibet anno in festo
Beati Johannis Babtiste pro ficto livelli vallis suoi. Item
libras 3 et soldos 15 planet. pro ficto locationis decime
diote vallis suoi quod redditur utsupra in festo Epiphanie
Domini vel in octava. Et hoc pro ficto livelli et locationis
ot decime unius anni finiti in dictis festis proxime prete-
ritis vel in corum octavis.

Ad que ficta predictus Zilianus et dicti Comune et
homines et universitas dicte terre de Gardono tenentur et
obligati sunt prefato D. Episcopo et Episcopatui Brixie
quolibet anno in dictis festis vel in eorum octavis causis
et occasione super nominatis (1).

L’ Arciprete di Lonato scelto per intervento
papale

1382 marzo 9. In plebe 8. Zenonis de Lonado sita

extra et prope castrum dicte terre, presentibus discretis

viris d. Lucholo de Crotis de Mediolano Vicario castri dic-
te terre, d. fratre Dominico de Fulcineo capellano ilius

(1) Ibidem, idem.
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loci morante in dicta plebe seu in dicto castro, Bertolino
de Paniciis de Novaria, Bertolino de Boyanis et Benevenuto
de Baruciis de Gaydo notario cive Brixie et habitatore
dioti castri Lonadi testibus idoneis et rogatis..

Ibi venerabilis vir D. pre Johannes de Ottis de Cre-
mona archipresbiter plebis S. Zenonis de Lonado brixien-
sis diocesis omni modo et jure quibus melius potuit pre-
sentavit et legi fecit venerabilibus viris dominis pre Ti-
baldo de Cataniis de Cremona archipresbitero plebis 8. Ma-
rie de Gtaydo brixiensis diocesis et pre Jacobo de Fegoli-
nis archipresbitero plebis S. Marie Valis Tenexis veronen-
sis diocesis infrascriptas literas sigilatas sigilo Domini Pape
ot alligatas bullis plumbeis et cereis quarum tenor talis
est etc. [sic] petens ab eis tamquam a subdelegatis quod
debeant ipsum ponere et inducere in possessionem dicti
Archipresbiteratus.

Qui d. pre Tebaldus et pre Jacobus volentes parere
mandatis Summi Pontificis, per cornu altaris et eundo
intus et extra posuerunt predictum pre Johannem de Ottis
in corporalem possessionem dicte plebis S. Zenonis de
Lonado. (1)

Affitto di fondi della prevostura di Calvisano

1382 marzo 15. Super pallatio veteri episcopalis curie
brix. presentibus discretis viris Christoforo de Zanasiis de
Cremona procuratore d. Episcopi brix., Bartolomeo de
Castoldis motario et Tomaxio de Magnanis de Bononia
famulo d. Episcopi brix. omnibus habitat. Brixie testibus
rogatis.

Ibi d. Ghidinus de Farfengo procurator ven. viri d.
Folohini de Zanaxiis prepositi ecclesiarum S. Michaelis et

(1) Ibidem, idem.

3
Silvestri de Calvixano brix. dioc. ad hec et alia solepniter
constitutus.... locavit Jacobo f. q. Palmerij de laqua de
Mutina habit. terre de Calvisano, Johanni f. q. Pagani de
Gandino et ser Firmo f. q. Zoani de Gandino omnibus
habit. terre de Calvixano et cuilibet eorum in solidum
hine ad 6 annos prox. futuros ad meliorandum et non
deteriorandum omnia bona jura pecie terre sedumina et
res salva decima sp tes et pertinent: lesie seu
ecclesiarum SS. Michaelis et Silvestri de Calvixano. Dando
et redendo quolibet anno pro ficto seu pensione dictorum
bonorum libras 100 planet. videlicet medietatem in calendis
junij et reliquam medietatem ad festum Nativitatis D. N.
J. C. sub pena dupli et omnium dapnorum et interesse (1).

Una investitura in Iseo

1382 marzo 24. Carta investiture Jacobini qui dicitur
Gatonus de Yseo. In terra de Yseo in domibus plebis S.
Andree de Yseo sitis in dicta terra presentibus venerabili
et discretis viris domino pre Aurico de Mutis de Grono
presbitero et beneficiali dicte plebis, Jacobino qui dicitur
Verzella de Gazis de Yseo, Jacobino Algarisij de Yseo et
Delaydino de Alchariis de Yseo omnibus habitatoribus dicte
terre de Yseo testibus ydoneis et rogatis.

Ibi disoretus vir d. Christoforus de Zanaxiis de Cre-
mona Rev. in Christo patris et domini domini Nicolai Dei
ot apostolice sedis gratia Episcopi brix. marchionis ducis
et comitis et Eoclesie brixiensis procurator et sindicus ac-
tor negociorum gestor et nuncius episcopalis ad infrascripta
et alia solepniter et legiptime constitutus, ut patet publico
jnstrumento rogato et scripto per Johannem de Gramegno-

(1) Ibidem, idem.
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lis clericum ocremonensem publicum apostolica et imperiali
auctoritate notarium sub dre 31 januarij proxime preteriti
nomine et vice prefati domini Episcopi et Episcopatus Bri-
xie per librum quem suis tenebat manibus jnvestivit ad
rectum livellum civitatis brixiensis Jacobinum qui dicitur
Gatonus f. q. Betinj de Stagnis de Yseo et habitatorem
ipsius terre ibidem presentem pro se et suis heredibus
recipientem, nominatim de una domo maurata copata et
solerata oum orto secum tenente jacente in terra de Yseo
districtus Brixie in contrata plebis quibus domui et orto
choeret de super toto te bragida Episcopatus in qua
vero est murus dicte terre de Yseo, amane via sive porta
olausa dicte terre, ameridie Cimeterium dicte plebis et
asero Episcopatus... ad habendun tenendum etc. dando et
reddendo quolibet anno in festo S. Martini vel in octava
in terra de Yseo soldos 2 imp. monete veteris brix. ca-
pientis ad plan. soldos 3 et denarios 9 sub pena dupli
eto. (1). :

Il Vicario del Podesta di Brescia ordina un
“ designamentum ,, a Iseo e Pisogne

1882 marzo 28. In terra de Yseo in claustro plebis,
prosentibus venerabili et discretis viris domino pre Arico
de Mauttis de Grono presbitero dicte plebis, Glisento qui
dicitar Morentonus de Pregnachis de Yseo et habitore dicte
terre et Tayardino de Mutis de Grono habitatore dicte
terre, Venturino q. Betinj de Solaciis, Bertolino dicto Be-
tegino de la turre, omnibus testibus ydoneis et rogatis.

Ibi Stefanus f. q. Johannis qui dicebatur Clera, Jaco-
binus f. q. Venturini Algarisij, Johaninus de Cinquis et

(1) Ibidem, Reg. 63 f. 58.

%
Delaydinus de Alchariis, omnes de Yseo astricti sacramen™
to per Jacobinum qui dicitur Verzola f. g.... de Gaziis de
Yseo consulem Comunis hominus et universitatis dicte
terre de Yseo ad designandum omnes domos, terras, res et
bona que et quas dominus Episcopus et Episcopatus ha-
bet in terra et territorio ac plebatu de Yseo de mandato
sapientis viri domini Christophori de Pandulfis de Medio-
lano legum doctoris Vicarij et colateralis nobilis et egregii
viri domini Guyoni de Septimo de Vicecomitibus hono-
randi Potestatis civitatis Brixie et districtus pro Magni-
fico et excelso domino Mastino Vicecomite etc. cuius tenor
talis est [sic finitur] (1).

1382 maggio 21. In terra de Pisoneis in curia posita
iuxta domus habitationis Zanelli S harij de Iseo habi-
tatoris terre de Pisoneis presentibus domino pre Arico de
Muttis de Grono, presbitero plebis Ysei, Albertino f q.
Ambroxij de Mediolano habitatore terre de Pisoneis et Her-
manno de Al ia habi e in Episcopat ibus ido-
neis et rogatis.

Discretus vir d. Gidinus de Farfengo procurator sub-
stitutus Rev. domini Episcopi brix. presentavit et legi fecit
Bonafidei f. q. Johannis Oldefredi de Pisoneis consuli co-
munis et hominum dicte terre de Pisoneis infrasoriptas
litteras sigilatas sigilo infrascripti d. Vicarij et subscriptas
ut infra quarum litterazum tenor talis est videlicet. Chri-
stoforus de Pandulfis de Mediolano legum dootor Vicarius
et colateralis nobilis et egregij viri domini Guzoni de Septi-
mo de Vi itibus h di P is civitatis Brixie et
districtus pro Magnifico et excelso domino nostro Mastino
Vicecomite etc. consulibus officialibus hominibus et comu-
ni terre de Pisoneis districtus Brixie mandatis nostris
firmiter obedire juste enim p ibus non est d dus
asensus. Sane pro parte d. Vicarij et procuratorum Rev.

(1) Ibidem, reg. 63 fol. £8 t.
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Patris domini Episcopi brix. a nobis extitit requisitum ut
omnes et singullas domos, pecias terre et bona prefato d-
Episcopo et Episcopatui brix. pertinentia in terra et terri-
torio ac toto plebatu de Pisoneis eisdem designari faciamus.